
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  Ո Ւ  Մ 
 
 
 

15 մայիսի 2025 թվականի  N  577 - Ն 
 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 17-Ի N 2129-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 

հոդվածները` Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը    ո ր ո շ ու մ     է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի դեկ-

տեմբերի 17-ի «2021-2025 թվականների իմունականխարգելման ազգային ծրագիրը և 

իմունականխարգելման ազգային ծրագրի գերակա միջոցառումների ցանկը» 

պետական ծրագիրը հաստատելու մասին» N 2129-Ն որոշման (այսուհետ՝ որոշում) մեջ 

կատարել հետևյալ փոփոխությունները՝ 

1) որոշման նախաբանը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ. 

«Հիմք ընդունելով «Հանրային առողջապահության մասին» օրենքի 10-րդ 

հոդվածի 1-ին մասը՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է.».    

2) որոշման N 1 hավելվածի 2-րդ բաժնի «Պատվաստումների ազգային 

օրացույց»-ի ՄՊՊ տողը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ.  

 



 2

ՄՊՊ 1 13 
տարեկան 

Մարդու պապիլոմավիրուսային վարակի դեմ 
պատվաստանյութ 

                                                                                                                             

3) որոշման N 1 hավելվածի 66-րդ կետի 1-ին ենթակետը շարադրել հետևյալ 

խմբագրությամբ. 

«1) մարդու պապիլոմավիրուսային վարակի դեմ պատվաստումներն իրա-

կանացվում են՝ սկսած 13 տարեկանից մինչև 15 տարեկան աղջիկներին, 1 դեղա-

չափ սխեմայով: 15-45 տարեկան անձանց մարդու պապիլոմավիրուսային վարակի 

դեմ համաճարակաբանական ցուցումով պատվաստումներն իրականացվում են 3 

դեղաչափ սխեմայով՝ 0, 2 և 6-րդ ամիսներին.»: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջոր-

դող օրվանից: 

 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                ՓՈԽՎԱՐՉԱՊԵՏ            Մ. ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ 

 
Երևան 

». 

« 


		2025-05-15T17:43:35+0400




